Pernambuco - FETAPE, quando da entrega do Contrato de Prestação de Serviços. 

6. VALOR ESTIMADO  

6.1 Os recursos disponíveis para custeio das despesas objeto deste Edital correrão por 
conta do Convênio 809866/2014/MDA, no montante estimado de R$ 70.800,00 
(setenta mil e oitocentos reais) para alimentação e de R$ 43.750,00 (quarenta e três mil 
setecentos e cinquenta) para hospedagem.  

7. PAGAMENTO  

7.1 O pagamento será efetuado mediante conclusão do serviço, conforme previsto no 
Anexo I – Termo de Referência e demais regras contidas no Anexo III – Minuta de 
Contrato, com apresentação de uma nota fiscal por atividade, contendo todos os

[...]

para Fornecimento de Alimentação e hospedagem, conforme especificações e 

condições constantes no Termo de Referência – Anexo I, da Cotação Prévia de 
Preço nº 001/2015, a saber:  

1.1.1 ALIMENTAÇÃO 
a) Serão contratados serviços de alimentação para fornecimento de 1900 (um mil 
e novecentos) refeições e 1.400 (um mil e quatrocentos) lanches durante as 
atividades, que serão realizadas nas Regiões da Mata, Agreste e Sertão do 
Pernambuco, conforme planilha abaixo. 

Item Descrição Quant. Diária 

(A) 

Período 

em dia (B) 

Valor 

Unitário (C) 

Valor Total 

(A)X(B)X(C) 

01  Hospedagem

[...]

contratação de Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica para realização de serviços de 
fornecimento de Alimentação e hospedagem, na quantidade de aproximadamente 
570 (quinhentos e setenta), referente à hospedagem durante dois dias, e Alimentação 
na quantidade de aproximadamente 1.680 (um mil seiscentos e oitenta) referente a 
almoço/jantar e 1.680 (um mil e seiscentos e oitenta) lanches, a ser realizado na 
Região do Araripe, Sertão do Pernambuco, podendo sofrer alterações decorrentes das 
necessidades do Convênio. 

2.2.1 Todas as despesas de que trata o item 1.1 e demais para cumprimento do objeto 
do presente contrato correrão por conta da CONTRATADA.